
W  Doniecku  odłączono
ukraińskie stacje telewizyjne
16 lipca 2014
Ministerstwo  Obrony  Rosji  odnotowuje  zwiększenie
częstotliwości ostrzałów granicznych rosyjskich miejscowości z
terytorium  Ukrainy  w  warunkach  braku  reakcji  oficjalnego
Kijowa – oświadczył wiceszef resortu obrony Anatolij Antonow.
Podkreślił on, że strona ukraińska robi wszystko, aby odwrócić
od siebie podejrzenia o ostrzały terytorium rosyjskiego. W
związku z tym Ministerstwo Obrony Rosji postanowiło zaprosić
attaché wojskowych z 18 krajów do odwiedzenia 15 lipca miasta
Donieck  w  rosyjskim  obwodzie  rostowskim  i  przejścia
granicznego o tej samej nazwie, które zostały zniszczone w
wyniku  ostrzału  ze  strony  Ukrainy.  Wśród  zaproszonych
wojskowych znaleźli się przedstawiciele USA, Niemiec, Francji,
Belgii, Ukrainy, Holandii, Japonii i Chin.

Służba  Bezpieczeństwa  Ukrainy  twierdzi,  że  ma  dowody  na
związek  strony  rosyjskiej  z  poniedziałkowym  atakiem  na
ukraiński samolot An-26. Wcześniej powstańcy przyznali się do
zestrzelenia samolotu. Samolot wojskowo-transportowy An-26, na
którego pokładzie znajdowało się 8 osób, został zestrzelony w
poniedziałek.  Jak  poinformował  rzecznik  operacji
antyterrorystycznej  na  Ukrainie  Władysław  Selezniow,  dwóch
członków załogi znajduje się w niewoli ruchu oporu, pozostali
są poszukiwani.

Wczoraj rano ukraińskie samoloty zaatakowały miasto Snieżnoje
w  obwodzie  donieckim  na  Ukrainie,  pociski  trafiły  w  dom
mieszkalny: 4 osoby zginęły, jeszcze cztery zostały ranne –
podaje  Doniecka  Administracja  Obwodowa.  „Rano  usłyszeliśmy
odgłosy samolotów, które wystrzeliły rakiety. Pociski trafiły
w  4-piętrowy  dom  mieszkalny,  jedna  z  klatek  schodowych
całkowicie się zawaliła” – powiedzieli mieszkańcy. Ponadto, do
wiadomości  publicznej  podano,  że  dwie  kopalnie  Donbaskiej
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Spółki  Paliwowo-Energetycznej  w  miastach  Swierdłowsk  i
Czerwonopartizansk  w  obwodzie  ługańskim  zostały  odcięte  od
prądu z powodu uszkodzeń zadanych podczas działań zbrojnych,
278 górników zostało ewakuowanych.

Władze  Ługańska  na  wschodzie  Ukrainy,  gdzie  siły  zbrojne
realizują operację specjalną przeciwko powstańcom, ogłosiły w
mieście  żałobę  po  śmierci  18  osób  które  zginęły  w  ciągu
ostatnich trzech dni podczas ostrzałów – czytamy na stronie
miejscowych  władz.  73  osoby  doznały  ran  postrzałowych  i
ciętych. Z powodu ostrzałów w Ługańsku bez wody zostało ponad
4000,  a  bez  gazu  ponad  1300  osób.  Tydzień  temu  powstańcy
musieli wycofać się ze Słowiańska, Kramatorska, Artimowska,
Konstantynówki i Drużkowki. Zgodnie z ich słowami, decyzja ta
miała  na  celu  uchronić  ludność  przed  atakami.  Te  miasta
zostały zajęte przez siły zbrojne, powstańcy wycofali się w
kierunku  Doniecka  i  Ługańska.  Wicesekretarz  Rady
Bezpieczeństwa  Narodowego  i  Obrony  Ukrainy  Michaił  Kowal
oświadczył, że niedługo Donieck i Ługańsk zostaną całkowicie
zablokowane.

Po bombardowaniu w pobliżu donieckiego lotniska na Ukrainie
zapalił się gazociąg – poinformowano na stronie internetowej
rady  miejskiej  i  merostwa.  „W  godzinach  popołudniowych  w
wyniku ostrzału obwodu donieckiego lotniska uszkodzony został
gazociąg. Na miejscu uszkodzenia pojawił się słup płomieni.
Brygady awaryjne nie mogą podjechać do miejsca zdarzenia i
rozpocząć likwidacji ognia – nie są tam dopuszczane przez
uzbrojonych ludzi” – poinformowano w komunikacie. Zdarzenie
nie  wpłynie  na  dostawy  gazu  do  miasta  –  dodano  w  radzie
miejskiej.

W  czasie  przeprowadzania  operacji  antyterrorystycznej  w
Donbasie  zginęło  258  ukraińskich  żołnierzy.  Ponadto  922
zostało  rannych.  Siły  samoobrony  wzięły  jako  jeńców  45
wojskowych.  Takie  dane  podał  przewodniczący  centrum
informacyjnego  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego  i  Obrony
Ukrainy, Andrij Łysenko. Operacja zbrojna w obwodzie donieckim



i ługańskim prowadzona jest od połowy kwietnia. Według danych
sił samoobrony, dowództwo „operacji specjalnej” kilkukrotnie
zaniża swoje straty.

W  Doniecku  wstrzymano  transmitowanie  wszystkich  ukraińskich
stacji telewizyjnych – informuje komitet ds. telewizji, radia
i  technologii  informacyjnych  proklamowanej  w  trybie
jednostronnym Donieckiej Republiki Ludowej. Jak podało źródło
w  komitecie,  przyczyną  ostatecznego  odłączenia  ukraińskich
stacji telewizyjnych stała się informacja o tym, że ługańskie
siły samoobrony zapowiedziały rzekomo zbombardowanie centrum
miasta, jeśli ukraińskie siły zbrojne nie ustąpią.

Attaché wojskowi, którzy przybyli z krajów członkowskich OBWE,
oraz  zagraniczni  dziennikarze  obejrzeli  miejsca  upadku
pocisków  artyleryjskich  w  rosyjskim  mieście  Donieck,
znajdującym  się  w  obwodzie  rostowskim.  Attaché  wojskowy
Niemiec,  generał  brygady  Rainer  Schwalb  podkreślił,  że  w
zaistniałej sytuacji ważne jest ustalenie tego, kto strzelał
do  miasta.  Schwalb  dodał,  że  na  podstawie  wyników  wizyty
attaché wojskowi przygotują raporty dla rządów swoich krajów.
13 lipca w obwodzie rostowskim w dom mieszkalny w obwodzie
rostowskim z terytorium Ukrainy trafił pocisk, w czego wyniku
zginęła osoba, dwie zostały ranne.

MSZ  Ukrainy  oświadczyło,  że  pomysł  Rosji  dotyczący
rozmieszczenia  obserwatorów  OBWE  na  przejściach  granicznych
„Donieck” i „Gukowo” dezorientuje społeczność międzynarodową.
Z takim oświadczeniem wystąpił tymczasowo pełniący obowiązki
dyrektora  departamentu  polityki  informacyjnej  ukraińskiego
MSZ, Wasilij Zwarycz. Powiedział on, że oskarżenia pod adresem
Ukrainy o ostrzał rosyjskiej granicy są bezpodstawne.

Dwóch  rosyjskich  desantowców  zginęło  w  rejonie  tarasowskim
obwodu rostowskiego podczas ostrzału rosyjskiego terytorium ze
strony  Ukrainy,  który  miał  miejsce  14  lipca  –  informują
lokalne  media.  Mężczyźni  odbywali  służbę  w  Ministerstwie
Obrony  w  ramach  kontraktu.  Ich  ciała  dostarczono  już  do



kostnicy okręgowego szpitala południowego okręgu wojskowego.
Nie  ma  oficjalnych  komentarzy  na  ten  temat.  13  lipca  co
najmniej siedem pocisków wystrzelonych z terytorium Ukrainy
spadło  na  teren  rosyjskiego  miasta  Donieck  w  obwodzie
rostowskim.  Ukraina  zaprzecza  zarzutom.

Jednostki odrębnej brygady piechoty morskiej rozlokowanej w
Sewastopolu podczas ćwiczeń różnych sił Floty Czarnomorskiej
Rosji  przeprowadziły  lądowanie  desantu  na  nieuzbrojonym
wybrzeżu  oraz  szkoleniową  walkę  o  lądowanie  desantu  na
poligonie  w  zatoce  Kazaczja.  Oprócz  zadań  związanych  z
lądowaniem  desantu  morskiego  jednostki  odrębnej  brygady
piechoty  morskiej  wypracowały  również  działania  związane  z
obroną  przeciwdesantową  i  organizacją  obrony  różnych  typów
punktów oporu na brzegu.

Dziewięć  krajów  UE  gotowych  jest  zablokować  sankcje  wobec
Rosji  podczas  szczytu  16  lipca  –  poinformowało  rosyjskich
dziennikarzy źródło dyplomatyczne w stałym przedstawicielstwie
jednego  z  zachodnioeuropejskich  krajów  przy  UE.  „Francja,
Niemcy, Luksemburg, Austria, Bułgaria, Grecja, Cypr, Słowenia,
a  także  przewodniczące  w  UE  Włochy  nie  widzą  podstaw  do
wprowadzenia  w  obecnych  warunkach  sektorowych  sankcji
handlowo-gospodarczych  wobec  Rosji”  –  powiedział  dyplomata.
Decyzja  w  sprawie  wprowadzenia  jakichkolwiek  środków
ograniczających  o  charakterze  handlowo-gospodarczym  Rosji
podczas szczytu może zostać podjęta tylko za zgodą wszystkich
28 krajów unijnych.
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